PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ
проект
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от ____ октября 2025 года                                                                                             №       - р

О методе расчета общего объёма дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Белоярского района

на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии пунктом 2.3 Правил предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Белоярского района бюджетам городского и сельских поселений в границах Белоярского района, утвержденных решением Думы Белоярского района от 13 февраля 2020 года № 5 «Об утверждении Правил предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Белоярского района бюджетам городского и сельских поселений в границах Белоярского района»:

1. Определить метод для расчёта общего объема дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Белоярского района на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов - в процентах от собственных доходов бюджета Белоярского района (налоговые и неналоговые доходы бюджета Белоярского района).
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности                                                                                 Ахметчина Н.Н.

заместителя главы Белоярского района,

председателя Комитета

по финансам и налоговой политике

администрации Белоярского района